
 
 

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

- AREA SCOLASTICA E SOCIO-EDUCATIVA - 
 

  
DETERMINAZIONE N. 12                                                                   DEL 22/12/2015 
 
 
OGGETTO:  Fornitura libri di testo agli alunni della scuola primaria – Anno scolastico 2015/2016. 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Sindaco di nomina  dei responsabili del servizio; 
         
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che l’art.42 del D.P.G.R. 616/1977 che ha trasferito ai Comuni le funzioni amministrative 
relative all’assistenza scolastica che concernono fra l’altro anche alla fornitura gratuita dei libri di 
testo degli alunni della scuola primaria; 
 
Rilevato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con Decreto Ministeriale n. 
637 del 28/08/2015  ha fissato  i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno 
scolastico 2015/2016; 
 
Viste le seguenti note: 
 
CARTOLERIA DA ANTONELLA nota del 06/11/2015 E. 32,00 
di Albera Antonella 
GHEMME 
(con quietanza all’Economo Annichini 
Laura) 
 
COMUNE DI ROMAGNANO SESIA Prot. n. 9029 del 16/12/2015 E.  90,59
    
riguardanti la fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria residenti in questo 
Comune; 
 
Rilevato che i prezzi unitari segnati nella nota sono conformi alle disposizioni impartite dal 
Ministero; 
 
Ritenuto pertanto doveroso liquidare le note suddette; 
 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
���� Di liquidare all’Economo Annichini Laura e al Comune di Romagnano Sesia le nota per la 

fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria residenti in questo Comune per 
l’anno scolastico 2015/2016; 

 
���� Di imputare la spesa totale di E. 122,59 al codice 1040202 del bilancio in corso.  
 
� Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                 F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 

 IL RAGIONIERE 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 18/02/2016 

   IL MESSO COMUNALE 
                         F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Lì, 18/02/2016 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

               
  


